
        

   

      Buxtehude-Hedendorf, 1 czerwca 2026 r.   

Komunikat prasowy 
HERBERT DAMMANN GmbH kontynuuje restrukturyzację w ramach postępowania 
upadłościowego 

• Znany producent środków ochrony roślin i techniki lotniskowej reaguje na stale trudne 
warunki rynkowe 

• Działalność gospodarcza, produkcja i serwis części zamiennych przebiegają zgodnie z 
planem 

• Restrukturyzacja jest wdrażana rygorystycznie pod ochroną prawa upadłościowego 

 

HERBERT DAMMANN GmbH z siedzibą w Buxtehude złożył wniosek o postępowanie upadłościowe 
do Sądu Rejonowego w Tostedt. Sąd zarządził tymczasowe postępowanie upadłościowe 29 maja 
2026 r. Działalność gospodarcza HERBERT DAMMANN GmbH będzie kontynuowana. Produkcja, 
serwis części zamiennych i obsługa klienta będą kontynuowane zgodnie z planem. 

Sąd upadłościowy zarządza postępowanie upadłościowe tylko wtedy, gdy po szczególnie wnikliwej 
analizie istnieją realne perspektywy restrukturyzacji, a dalsza działalność firmy jest zabezpieczona 
finansowo na czas trwania postępowania. Zarząd pozostaje na swoim stanowisku i sam zarządza 
restrukturyzacją. Postępowanie nadzoruje nadzorca sądowy. 

Aby wesprzeć zarząd, ekspert ds. restrukturyzacji dr Jörg Grau (kancelaria prawna Heublein-Grau, 
PartG mbB) został wyznaczony na pełnomocnika. Adwokat i doradca podatkowy prof. dr Per-Hendrik 
Heerma (FRH | kancelaria prawna Fink Rinckens Heerma, PartG mbB) został wyznaczony przez sąd 
rejonowy na zarządcę tymczasowego. 

HERBERT DAMMANN GmbH to firma rodzinna, założona w 1979 roku, dysponująca nowoczesnym 
parkiem maszynowym. Firma opracowuje pojazdy i sprzęt do ochrony upraw, zastosowań 
lotniskowych i komunalnych. Specjalizując się w precyzyjnej aplikacji cieczy, firma ugruntowała swoją 
pozycję jednego z wiodących producentów na rynku. 

Firma jest szczególnie znana z opryskiwaczy zaczepianych Profi-Class Tandem oraz opryskiwaczy 
samojezdnych DAMMANN-trac o szerokości roboczej do 48 metrów. HERBERT DAMMANN GmbH 
zatrudnia około 140 osób. Sprzedaż w ostatnim czasie wyniosła około 35 milionów euro. 
Postępowanie jest spowodowane przedłużającą się, ogólnobranżową słabością rynku w rolnictwie i 
technologii maszyn rolniczych, która doprowadziła do znacznego spadku zamówień i niższego 
wykorzystania mocy produkcyjnych. Do tego dochodzą obciążenia strukturalne, które znacznie 
utrudniają trwałą stabilizację poza postępowaniem upadłościowym. HERBERT DAMMANN GmbH 

podjęła już szeroko zakrojone działania restrukturyzacyjne przed złożeniem wniosku o upadłość. 
Postępowanie upadłościowe zapewnia obecnie niezbędne ramy prawne do konsekwentnego 
wdrażania trwającej już restrukturyzacji i trwałej stabilizacji firmy. Pracownicy zostali poinformowani 
o kolejnych krokach. Wynagrodzenia i wynagrodzenia są zabezpieczone zasiłkami upadłościowymi  

 



        

   

 

 

do końca lipca 2026 r. Dr Jörg Grau, Pełnomocnik Generalny, wyjaśnił: „DAMMANN jest operacyjnie 
sprawny i ma silną markę. Postępowanie upadłościowe tworzy obecnie ramy prawne do 
konsekwentnego wdrażania restrukturyzacji i trwałej stabilizacji firmy. Naszym celem jest rozwijanie 
realnych perspektyw wspólnie ze wszystkimi interesariuszami”.  

Prof. dr Hendrik Heerma, syndyk masy upadłościowej, dodał: „Najważniejsze jest, aby działalność 
przedsiębiorstwa była kontynuowana. Moje pierwsze wrażenie jest takie, że DAMMANN dysponuje 
wysoko wykwalifikowanymi pracownikami i jakością produktów uznaną w branży. W trakcie 
postępowania będę wspierał zespół samorządu w wykorzystywaniu możliwości prawa 
restrukturyzacyjnego do tworzenia stabilnych struktur na przyszłość”. Równolegle z wdrażaniem 
środków restrukturyzacyjnych, w najbliższych dniach zostanie zainicjowany proces inwestorski, który 
otworzy dodatkowe możliwości stabilnej kontynuacji działalności.” 

 

 

 

Kontakt dla prasy: 

HERBERT DAMMANN GmbH 
Komunikacja i marketing 
Dorfstraße 17 
21614 Buxtehude, Germany 

Phone: +49 4163 81630 
Email: marketing@dammann-technik.de 
Website: www.dammann-technik.de 
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